

MPWiK/TO/1/2026

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Łasku Sp. z o.o., prowadzonego przez Zamawiającego.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 12-06-2026 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) **status wytwórcy**, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) **status prosumenta energii odnawialnej**, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

- Ad a) Zamawiający poinformował w pkt 18.10.3 SWZ, że do PPE 590543540300131388 (poz. 1 w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ) przyłączona jest jednostka wytwórcza o mocy zainstalowanej 124 kW, wykorzystująca w procesie wytwarzania energii elektrycznej biogaz (kogeneracja) – zamawiający posiada status wytwórcy w małej instalacji i zawarł z IEN Energy Sp. z o.o. umowę odbioru energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD;
- Ad b) MPWiK w Łasku Sp. z o.o. posiada 4 mikroinstalacje, których lokalizacja oraz moc jest podana w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ (poz. 1, 2, 5 i 8);) – Zamawiający zawarł z IEN Energy Sp. z o.o. umowę odbioru energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD;
- PEC Sp. z o.o. w Łasku posiada 6 mikroinstalacji, których lokalizacja oraz moc jest podana w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ (poz. 36, 37, 39, 40, 41, 44 i 47) – Zamawiający zawarł z IEN Energy Sp. z o.o. umowę odbioru energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD.

Pytanie 2

Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę

Odpowiedź:

Zamawiający poinformował w pkt 18.10.6. SWZ, że Wykonawca będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego (Wytwórcy/Wytwórcy w mikroinstalacji) Usługi Podmiotu

Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe, w odniesieniu do energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej w Miejscu Dostarczania do sieci OSD oraz jej odbioru, na mocy odrębnych umów, które Zamawiający zawrze na wzorze stosowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 3

Jeżeli Zamawiający posiada mikroinstalację (tj. instalację fotowoltaiczną o mocy do 50 kW) to czy Zamawiający będzie wystawiał faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, na podstawie zawartej z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu (wzór umowny Wykonawcy) czy też Zamawiający oczekuje rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing (Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. poz. 478)

W przypadku rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing – prosimy o wyłączenie punktów podlegających rozliczeniu na zasadach prosumenckich z postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający poinformował w pkt 18.10.6 SWZ, że Wykonawca będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego (Wytwórcy/Wytwórcy w mikroinstalacji) Usługi Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe, w odniesieniu do energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej w Miejscu Dostarczania do sieci OSD oraz jej odbioru, na mocy odrębnych umów, które Zamawiający zawrze na wzorze stosowanym przez Wykonawcę,

Pytanie 4

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania Punkty poboru energii, na których posiada ten status?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyłącza z postępowania żadnego PPE i przedmiot zamówienia (zał. nr 7a i 7b do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia) pozostają bez zmian.

Pytanie 5

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy na wzorze stanowiącym załącznik nr 1 do wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) i bierze odpowiedzialność za jego treść, zaś OSD nigdy powyższego załącznika nie zakwestionował.

Pytanie 6

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu kwalifikowanego)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub przy użyciu podpisu elektronicznego.

Pytanie 7

W związku z obowiązkowym stosowaniem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) przez podatników VAT, Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy projekt umowy

zostanie zmodyfikowany w sposób uwzględniający wystawianie i doręczanie faktur za pośrednictwem KSeF.

Prosimy zatem o potwierdzenie:

- a) Czy projekt umowy zostanie uzupełniony o zapisy dotyczące wystawiania faktur VAT wyłącznie w KSeF?
- b) Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy numer identyfikacyjny KSeF niezbędny do prawidłowej obsługi faktur?
- c) Czy Zamawiający przewiduje dodanie zapisów określających zasady postępowania w przypadku awarii KSeF?
- d) Dodanie tych zapisów zapewni zgodność umowy z obowiązującymi przepisami i uniknięcie ewentualnych sporów dotyczących prawidłowego doręczania faktur VAT.

Odpowiedź:

- Ad a) Zapisy § 7 załącznika nr 6 do SWZ (Wzór umowy) uwzględniają obowiązywanie stosowania Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF).
- Ad b) Zamawiający przekaze Wykonawcy z którym zawrze umowę numer identyfikacyjny KSeF niezbędny do prawidłowej obsługi faktur.
- Ad c) Zamawiający rozszerzy zapis załącznika nr 6 do SWZ (Wzór umowy) w § 7 ust. 10, dodając zapis w brzmieniu:
„W przypadku trybu awaryjnego, o którym mowa w art. 106nf ustawy o VAT albo trybu niedostępności KSeF, o którym mowa w art. 106nh ustawy o VAT, o ile Wykonawca jest zobowiązany do wystawiania faktur za pośrednictwem KSeF, faktury będą doręczane Zamawiającemu na adres **mpwik@mpwik-lask.pl** W takim przypadku datą doręczenia faktury będzie data otrzymania jej na wskazany adres, albo data przydzielenia nr KSeF, w zależności co nastąpi wcześniej. Powyższe nie wyłącza obowiązku Wykonawcy do przesłania faktury poprzez KSeF po ustaniu awarii lub niedostępności KSeF.”

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy za pośrednictwem platformy Autenti, umożliwiającej zawieranie umów i podpisywanie dokumentów online – bez konieczności drukowania, skanowania czy stosowania odręcznego podpisu? Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie ma obowiązku posiadania konta na platformie Autenti – platforma służy wyłącznie do złożenia podpisu elektronicznego oraz zapoznania się z treścią dokumentów

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy za pośrednictwem platformy Autenti.

Do Państwa decyzji

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie